
 
 

Kåring av Årets Økobonde 2018 i Trøndelag 
 
 
Økoprisen skal gå til noen som har vært et forbilde for andre på feltene økologisk produksjon, 
agronomi, og driftsøkonomi. I tillegg vektlegges at kandidater har vært nytenkende og har profilert 
økologisk landbruk på en god måte. 
 
Dette er andre året prisen deles ut, men første gang den deles ut i fylket Trøndelag. I fjor ble det delt 
ut en pris i Sør-Trøndelag og en i Nord-Trøndelag. Målet med prisen er å øke interessen og skape mer 
fokus på økologisk produksjon. 
 
En jury bestående av medlemmer fra Oikos- Sør-Trøndelag, Økologisk Nord-Trøndelag, 
Foregangsfylke Økologisk melk og kjøtt, NLR, Bondelaget og Fylkesmannen i Trøndelag har vurdert 
kandidater til årets pris.  Det var flere svært gode kandidater det sto i mellom. 
 

Om vinneren: 
Juryen har lagt vekt på at det er en helhetlig tenking bak driften. De beskrives som genuint 
interesserte gode agronomer, har økologisk grunntanke, fokus på dyrevelferd og i tillegg er de gode 
ystere. De framstår som gode forbilder for økologisk landbruk. 
 
God agronomi 
Utsagn fra den nominerte: 
«Det finnes ikke noe alternativ til økologisk drift – Vi er svært opptatt av å bevare det biologiske 
mangfoldet. Vi ønsker å utnytte det naturlige kretsløpet på gården. Det er mer krevende. Det er også 
mer kostbart. For eksempel er kraftfor billigere enn grovfor. Men økologisk drift er likevel det eneste 
som føles riktig».  
 

God dyrevelferd 
De nominerte har kyrne gående i løsdriftsfjøs, og om sommeren er de på kombinert inn- og 
utmarksbeite. En del av kyrne er også på setra på utmarksbeite. Sauer og melkegeiter går også på 
innmarks- og utmarksbeite. Det er laget en egen melkeavdeling for geitene i fjøset. 
Melka brukes som råvare til ysting, og for å få god råvare ligger det mye omtanke både for dyr og 
beiter.  
 
Utforskende og nytenkende 
Ysteriet ble startet opp 2014 og er et økologisk handverksysteri som ligger i driftsbygninga på en av 
gårdene de nominerte driver. Her lages en rekke ulike oster basert på fersk og upasteurisert 
økologisk melk fra egne kyr og geiter. På sommeren drives det tradisjonell seterdrift der melka 
videreforedles til rømme, yoghurt og ulike oster. Produktene selges på setra.  
 
 

Profilering av økologisk landbruk 

Kandidatene profilerer og synliggjør økologisk landbruk ved å delta på mange arenaer som Bondens 
marked, Trøndersk matfestival, Rennebumartnan mm. De markedsfører seg lokalt, regionalt og 
nasjonalt, og ostene er å finne i mange delikatessebutikker i Norge. 
 
 
 
 

Godt økonomisk resultat 



Vinnerne beskrives som økonomisk bevisste, og de er opptatt av at prosjektene skal være 
driftsøkonomisk lønnsomme. De har ei holdning til at byggeprosjektene ikke må bli for kostbare, og 
de har en svært god struktur på arbeidet. 
 
Et godt forbilde 
Juryen vil absolutt si at kandidatene er et godt forbilde og verdig vinner av Årets Økopris 2018 

 
Kandidaten juryen landet på ble nominert av Rennebu kommune og består av to brukerpar fra 
Rennebu med felles ysteri, Grindal Ysteri AS 
Turid Nordbø og Steinar Vatne på Gården på Steigen. (sau og geiter) 
Ragnhild Nordbø og Tormod Herre på Gården Grindalsjela. (Kyr)  
 
Prisen er på kr 10 000,- og det følger med et flott metallskilt som kan henges på fjøsveggen som 
symbol for god innsats på eget bruk og for å skape og et godt omdømme for økologisk 
matproduksjon både i og utenom næringen 
 

NB!  
Fikk Gullmedalje i oste VM 2018 i Bergen for osten Råblå 

Ragnhild Nordbø er nominert til Ingrid Espelid Hovigs Matkulturpris 2018 

 

 

 


